- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Веселову Татьяну Павловну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 5»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Беженаря Степана Георгиевича
	–
	прораба ООО «Алмаз Строй Групп», г. Тирасполь,

	Доперук Любовь Павловну
	–
	мастера (виноградаря) сельскохозяйственного подразделения Дойбанского производства ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Дымченко Аллу Васильевну
	–
	методиста факультета среднего профессионального образования
НОУ ВППО «Тираспольский межрегиональный университет»,

	Залевскую Лидию Васильевну
	–
	заместителя начальника
МУ «Управление по организации питания в учреждениях
Управления народного образования города Бендеры»,

	Колесниченко Валерия Васильевича
	–
	производителя работ ремонтно-строительного участка ЗАО «Завод «Молдавизолит», г. Тирасполь,

	Михая Виктора Ивановича
	–
	заведующего хирургическим отделением – врача-хирурга
ГУЗ «Днестровская городская больница»,

	Цыбульскую Галину Александровну
	–
	рабочего по уборке служебных помещений прокуратуры
г. Григориополь и Григориопольского района,

	Чибука Михаила Андреевича
	–
	члена РОО «Ветераны органов внутренних дел Приднестровья», пенсионера,

	Швец Надежду Петровну
	–
	учителя-логопеда МДОУ № 47 «Росток» – «Центр развития ребенка», г. Тирасполь;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Баланко Юрия Ивановича
	–
	помощника лесничего Дубоссарского лесничества ГУП «Приднестровье-лес» Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики,

	Дубину Раису Дмитриевну
	–
	главного специалиста фитопатолога лаборатории фитосанитарной экспертизы ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия»,

	Китайку Анну Софьяновну
	–
	учителя молдавского языка
и литературы МОУ «Каменская общеобразовательная средняя
школа № 3»,

	Мельник Аллу Николаевну
	–
	учителя математики
ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Балан Инну Николаевну
	–
	ведущего специалиста
по дошкольному образованию
МУ «Рыбницкое управление народного образования»,

	Бачинскую Ларису Васильевну
	–
	главного бухгалтера ООО «Энергоспецсервисобслуживание»,
г. Днестровск,

	Белую Валентину Ильиничну
	–
	учителя физической культуры
МОУ «Красненьская русская средняя общеобразовательная школа
имени Т.Г. Шевченко», Рыбницкий район,

	Исмаилова Максима Шевкетовича
	–
	начальника производства № 1
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Коваленко Наталию Ивановну
	–
	швею швейного цеха швейного производств ЗАО «Тиротекс»,

	Котовскую Нину Ивановну
	–
	учителя украинского языка
и литературы МОУ «Тираспольская средняя школа № 5»,

	Макруху Полину Павловну
	–
	учителя технологии
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 7»,

	Перстнева Анатолия Леонидовича
	–
	электромонтажника по силовым сетям и электрооборудованию Службы главного энергетика
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Рычкову Татьяну Евгеньевну
	–
	ведущего инженера отдела капитального строительства
ЗАО «Завод «Молдавизолит»,
г. Тирасполь,

	Савину Ирину Юрьевну
	–
	бухгалтера ОАО «Тираспольская физиотерапевтическая поликлиника»,

	Скобенникова Сергея Юрьевича
	–
	водителя автобазы ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Скрыницу Анну Владимировну
	–
	товароведа супермаркета «Шериф-8» г. Григориополь ООО «Шериф»,

	Танасевскую Татьяну Григорьевну
	–
	воспитателя МДОУ «Рыбницкий центр развития ребенка»,

	Цыку Георгия Дмитриевича
	–
	отбельщика отбельного цеха отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Чемпояш Елену Анатольевну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе,
учителя начальных классов
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 3 им. А.П. Чехова».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Винницкой Алле Сергеевне
	–
	старшему преподавателю кафедры русской и зарубежной литературы филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

2) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Додонову Игорю Анатольевичу
	–
	начальнику отдела таможенного оформления и сертификации грузов ООО «Шериф», г. Тирасполь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
  25 июня 2024 г.
[bookmark: _GoBack]         № 239